

3.5. STANDARDOWE PROCEDURY OPERACYJNE (SPO)

Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pultusku oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

WYCIĄG - PRZYKŁAD

Numer procedury	Nazwa procedury	Strona
SPO – 1	Przekazywanie ludności informacji wyprzedzającej o zdarzeniu radiacyjnym	459
SPO – 2	Wprowadzenie działań interwencyjnych po zdarzeniu radiacyjnym	461
SPO – 3	Postępowanie w przypadku wystąpienia ryzyka wystąpienia lub wystąpienia przekroczenia poziomu informowania, alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu	464
SPO – 4	Informowanie, ostrzeganie i alarmowanie ludności	466
SPO – 5	Uruchamianie i działanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego	469
SPO – 6	Uruchomienie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego zawartej w budżecie powiatu pultuskiego	471
SPO – 7	Działanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w sytuacjach kryzysowych	473
SPO – 8	Funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania	475
SPO – 9	Wykorzystywanie sprzętu z powiatowego magazynu przeciwpowodziowego i obrony cywilnej	477
SPO – 10	Ocenianie i dokumentowanie start	479
SPO – 11	Pozyskiwanie osadzonych w zakładach karnych	489
SPO – 12	Wnioskowanie o wsparcie działań siłami i środkami pododdziałów Sił Zbrojnych RP oraz uzgodnienia ich działań	491
SPO – 13	Wsparcie ewakuacji przez Starostę jednostek samorządu terytorialnego	493
SPO – 14	Komunikacja medialna	495
SPO – 15	Podejmowanie decyzji przez organ zarządzania kryzysowego powiatu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych	499
SPO – 16	Wprowadzenie stanu gotowości obronnej państwa	501
SPO – 17	Procedura postępowania w przypadku możliwych braków kadrowych w domach pomocy społecznej	503

SPO – 1	Rodzaj dokumentu	STANDARDOWA PROCEDURA OPERACYJNA	Data	2022
	Nazwa dokumentu	PRZEKAZYWANIE LUDNOŚCI INFORMACJI WYPRZEDZAJĄCEJ O ZDARZENIU RADIACYJNYM	Podmiot opracowujący	Wydział Zarządzania Kryzysowego

I. Cel procedury

Przekazanie informacji wyprzedzającej o zdarzeniu radiacyjnym.

II. Lider/Uczestnicy procedury

Starosta, Sekretarz Powiatu, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk (KP PSP), Komenda Powiatowa Policji w Pułtusk (KP Policji),

III. Wejście, wyjścia oraz formalne podstawy realizacji procedury

Wejścia	Wyjścia	Podstawy prawne realizacji procedury
Przyjęcie informacji wyprzedzającej o zdarzeniu radiacyjnym.	Przekazanie informacji wyprzedzającej dla ludności w drodze aktu prawa miejscowego.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe. 2. Art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe. 3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie informacji wyprzedzającej dla ludności na wypadek zdarzenia radiacyjnego. 4. Zarządzenie Nr 19/10 Starosty Pułtuskiego z dnia 9 marca 2010 r. w sprawie organizacji i zasad funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pułtusk. 5. Zarządzenie Nr 11/2017 Starosty Pułtuskiego z dnia 18 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia „Planu dystrybucji preparatu zawierającego związku jodu w przypadku zdarzeń radiacyjnych na terenie powiatu pułtuskiego”.

IV. Opis postępowania

Przedsięwzięcia	Wykonawcy
1. Przyjęcie od Wojewody Mazowieckiego informacji wyprzedzającej w formie rozporządzenia (aktu prawa miejscowego) Wojewody dla osób przebywających na terenach: 1) które mogą być dotknięte skutkami zdarzeń radiacyjnych powstałych poza terytorium RP; 2) na których mogą wystąpić inne zdarzenia radiacyjne, w wyniku których może dojść do znaczących uwolnień substancji promieniotwórczych do środowiska lub wystąpienia w środowisku znacząco podwyższonych poziomów mocy dawki promieniowania jonizującego.	PCZK, KP PSP, KP Policji
2. Przekazanie rozporządzenia Wojewody do gmin powiatu (służb dyżurnych burmistrza i wójtów), jednostek organizacyjnych oraz innych i innych instytucji na terenie powiatu do dalszego rozpowszechnienia.	Starosta/PCZK/KP Policji
3. Przekazanie opracowanej treści rozporządzenia Wojewody do środków masowego przekazu oraz lokalnej prasy z przypomnieniem obowiązku ustawowego jego bezpłatnego publikowania.	Sekretarz Powiatu, PCZK
4. Przekazanie zarządzenia Wojewody do Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej celem przekazywania ludności na terenach zagrożonych z urządzeń nagłaśniających na pojazdach.	PCZK
5. Umieszczenie treści rozporządzenia Wojewody na stronie internetowej Starostwa Powiatowego i PCZK.	Sekretarz Powiatu, PCZK
6. Przekazanie rozporządzenia Wojewody zmieniającego lub uchylającego rozporządzenie przekazujące informacje wyprzedzające do gmin powiatu, lokalnej prasy i innych instytucji na terenie powiatu oraz zamieszczenie informacji w tym zakresie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego i PCZK.	PCZK, WZK